

# PESQUISA DE MERCADO



Planejamento Compras &lt;planejamentocomprassms@gmail.com&gt;

**Cotação Material de Expediente - Fundo Municipal de Saúde**

2 mensagens

**Planejamento Compras** <planejamentocomprassms@gmail.com>  
Para: jrvariedadess@hotmail.com

7 de março de 2022 14:18

Boa tarde,

Solicito cotação da planilha em anexo que tem como objeto; Material de Expediente, em atendimento às demandas do Fundo Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

**Tobias de Tarso**

Setor de Planejamento SMS

Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá

**Cotação Material de Expediente SRP - SMS.xlsx**

16K

**JR Variedadess** <jrvariedadess@hotmail.com>  
Para: Planejamento Compras <planejamentocomprassms@gmail.com>

8 de março de 2022 08:58

**De:** Planejamento Compras <planejamentocomprassms@gmail.com>**Enviado:** segunda-feira, 7 de março de 2022 14:18**Para:** jrvariedadess@hotmail.com <jrvariedadess@hotmail.com>**Assunto:** Cotação Material de Expediente - Fundo Municipal de Saúde

[Texto das mensagens anteriores oculto]

**COTAÇÃO SEC. SAÚDE PACAJÁ.pdf**

240K



# JR COMÉRCIO E SERVIÇOS

À Secretaria de Saúde  
Pacajá/Pa.



Senhor Secretário,

A Empresa **JR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI**, inscrita no CNPJ Nº 31.911.796/0001-68, estabelecida na Rua Cametá, Nº 4-B, São Francisco das Chagas CEP 68459-300, na cidade de Tucuruí/Pa, vem por meio desta, apresentar cotação de preços dos itens abaixo discriminados:

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                               | QTD  | UND   | VALOR<br>UNT | VALOR TOTAL        |
|------|-----------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|--------------|--------------------|
| 1    | TINTA PARA ALMOFADA/CARIMBO 40ML                                                        | 150  | Und   | 9,29         | R\$<br>- 1.393,50  |
|      | ALMOFADA P/ CARIMBO ESTOJO PLASTICO Nº3 Especificação:<br>CORES (AZUL, PRETA, VERMELHA) | 150  | Und   | 22,00        | R\$<br>- 3.300,00  |
| 3    | ARQUIVO MORTO EM PLASTICO 350X245X135M                                                  | 600  | Und   | 34,90        | R\$<br>- 20.940,00 |
| 4    | BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO-ADESIVO (38MMX51MM)C/ 100<br>FOLHAS                              | 1500 | Und   | 8,70         | R\$<br>- 13.050,00 |
| 5    | BORRACHAS BICOLOR (AZUL-VERMELHA)                                                       | 900  | Und   | 2,50         | R\$<br>- 2.250,00  |
| 6    | CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS                                                          | 150  | Und   | 47,90        | R\$<br>- 7.185,00  |
| 7    | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1.0 CX C/50 UNID                                              | 150  | Caixa | 67,00        | R\$<br>- 10.050,00 |
| 8    | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 CX C/50 UNID                                             | 75   | Caixa | 67,00        | R\$<br>- 5.025,00  |
| 9    | CANETA ESFEROG. BICO FINO VERMELHA CAIXA C/50UN                                         | 75   | Caixa | 74,00        | R\$<br>- 5.550,00  |
| 10   | CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/50 UNID                                                         | 300  | Caixa | 11,80        | R\$<br>- 3.540,00  |
| 11   | CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNID                                                     | 240  | Caixa | 13,30        | R\$<br>- 3.192,00  |
| 12   | ENVELOPE AMARELO A4                                                                     | 300  | Und   | 2,50         | R\$<br>- 750,00    |
| 13   | ESTILETE LARGO DE 18 MM                                                                 | 150  | Und   | 18,00        | R\$<br>- 2.700,00  |
| 14   | EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL ESPATULA                                                    | 150  | Und   | 5,00         | R\$<br>- 750,00    |
| 15   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM                                                      | 3000 | Und   | 9,99         | R\$<br>- 29.970,00 |
| 16   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM, C/ 50MT                                                 | 600  | Und   | 5,90         | R\$<br>- 3.540,00  |
| 17   | FITA CREPE 19X50 MM                                                                     | 300  | Und   | 33,45        | R\$<br>- 10.035,00 |
| 18   | GRAMPEADOR EM METAL TAM M P/ ATE 26 FLS                                                 | 240  | Und   | 37,50        | R\$<br>- 9.000,00  |

|    |                                                                                                                                                          |     |        |        |                     |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|---------------------|
| 19 | LAPIS PRETO REDONDO Nº02 CX C/144 UNID                                                                                                                   | 60  | Caixa  | 79,20  | R\$<br>- 4.752,00   |
| 20 | ELASTICO EM LATEX P/ DINHEIRO PCT 500GR                                                                                                                  | 60  | Pacote | 18,00  | R\$<br>- 1.080,00   |
| 21 | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS 100 FLS                                                                                                              | 60  | Und    | 57,80  | R\$<br>- 3.468,00   |
| 22 | LIVRO ATA DE 100 FLS                                                                                                                                     | 600 | Und    | 52,00  | R\$<br>- 31.200,00  |
| 23 | MOLHADOR DE DEDO EM PASTA C/12GR                                                                                                                         | 60  | Und    | 8,90   | R\$<br>- 534,00     |
| 24 | PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000 FLS                                                                                                                    | 600 | Caixa  | 290,00 | R\$<br>- 174.000,00 |
| 25 | PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO,180GR<br>Especificação: branco, tamanho A4, gramatura de 180g/m², pacote com 50 folhas, em embalagem Original do fabricante | 30  | Pacote | 41,50  | R\$<br>- 1.245,00   |
| 26 | PASTA PLASTICA EM LPP 0,15 A4 COR AZUL (PACT C/ 10 UNIDADES)                                                                                             | 150 | Pacote | 31,80  | R\$<br>- 4.770,00   |
| 27 | PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS, CAPACIDADE MINIMA 100 FOLHAS.                                                                                           | 60  | Und    | 231,80 | R\$<br>- 13.908,00  |
| 28 | PILHA ALCALINA - TAM. PEQUENO"AA"                                                                                                                        | 300 | Par    | 13,50  | R\$<br>- 4.050,00   |
| 29 | PILHA, TAM PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA                                                                                                            | 300 | Par    | 19,00  | R\$<br>- 5.700,00   |
| 30 | PINCEL ATOMICO, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CAIXA COM 12 UNID.                                                                                             | 150 | Caixa  | 69,48  | R\$<br>- 10.422,00  |
| 31 | PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA FELTRO, RECARREGAVEL.                                                                                                        | 90  | Caixa  | 53,40  | R\$<br>- 4.806,00   |
| 32 | PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR AMARELO.                                                                                           | 75  | Und    | 37,24  | R\$<br>- 2.793,00   |
| 33 | PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR LARANJA                                                                                            | 75  | Und    | 37,24  | R\$<br>- 2.793,00   |
| 34 | PRANCHETA, POLIESTIRENO, OFICIO CORES VARIADAS.                                                                                                          | 300 | Und    | 41,90  | R\$<br>- 12.570,00  |
| 35 | SACO DOCUMENTO, P/10 FLS, PLASTICO TRANSPARENTE, COMP.330MM, LARG. 240MM                                                                                 | 3   | Caixa  | 37,90  | R\$<br>- 113,70     |
| 36 | REGUA PLASTICA DE 30CM                                                                                                                                   | 300 | Und    | 4,50   | R\$<br>- 1.350,00   |
| 37 | TRILHO ENCADERNADOR MACHO E FÊMEA<br>Especificação: Trilho encaderndor comprimento 11 cm com capacidade para 600 fos.lha                                 | 60  | Pacote | 81,00  | R\$<br>- 4.860,00   |
| 38 | GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/500 UNID                                                                                                                       | 150 | Caixa  | 6,70   | R\$<br>- 1.005,00   |
| 39 | GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 40FLS                                                                                                                  | 60  | Und    | 5,90   | R\$<br>- 354,00     |
| 40 | CLIP Nº 03 GALVANIZADO<br>Especificação: CLIP Nº 03 GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UND                                                                       | 150 | Caixa  | 5,61   | R\$<br>- 841,50     |
| 41 | PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM                                                                                                                                 | 30  | Caixa  | 30,82  | R\$<br>- 924,60     |
| 42 | PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12                                                                                                                         | 30  | Caixa  | 37,40  | R\$<br>- 1.122,00   |
| 43 | PRENDEDOR DE PAPEL 51MM                                                                                                                                  | 30  | Caixa  | 43,00  | R\$ 1.290,00        |

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |    |        |        |                   |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|--------|-------------------|
| 44 | PRENDEDOR DE PAPEL 41MM                                                                                                                                                                                                                                                                         | 30 | Caixa  | 40,00  | R\$<br>- 1.200,00 |
| 45 | PERFURADOR DE PAPEL PARA 30FLS<br>Especificação: Metálico com 2 furos. Com travas de segurança.<br>Régua posicionada até 30 folhas                                                                                                                                                              | 30 | Und    | 97,80  | R\$<br>- 2.934,00 |
| 46 | MARCADOR DE PAGINA ADESIVO                                                                                                                                                                                                                                                                      | 30 | Und    | 15,80  | R\$<br>- 474,00   |
| 47 | PASTA SUSPensa 180GR COMPLETA, CX C/ 50UND                                                                                                                                                                                                                                                      | 15 | Caixa  | 198,90 | R\$<br>- 2.983,50 |
| 48 | GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 100FLS<br>Especificação: Grampeador de Metal Resistente de 23-/183 até 100fl - CX 01 UND                                                                                                                                                                      | 30 | Und    | 193,00 | R\$<br>- 5.790,00 |
| 49 | GRAMPEADOR DE PAREDE.<br>Especificação: Corpo em metal, com capacidade para utilizar grampos 106/4,106/61, 06/8 mm, com controle de pressão.                                                                                                                                                    | 15 | Und    | 189,99 | R\$<br>- 2.849,85 |
| 50 | ALFINETE COLORIDO<br>Especificação: Cabeça esférica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicação para mapa. Embalado em caixa com 50 unidades                                                                                                                            | 30 | Caixa  | 17,35  | R\$<br>- 520,50   |
| 51 | BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA FINA.<br>Especificação: Composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacoteg .de 1                                                                                  | 30 | Pacote | 100,00 | R\$<br>- 3.000,00 |
| 52 | BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA GROSSA<br>Especificação: Composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com aproximadamente 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg.                                                                    | 30 | Pacote | 150,00 | R\$<br>- 4.500,00 |
| 53 | PISTOLA PARA COLA QUENTE – FINO<br>Especificação: Perfil Fino Hot melt 20 w; Bivolt 110/220 volts; Utiliza refis dec ola fino de 0,75 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm.                                                                                                               | 30 | Pacote | 39,99  | R\$<br>- 1.199,70 |
|    | PISTOLA PARA COLA QUENTE – GROSSO<br>Especificação: Perfil Grosso Hot melt 40 w; Bivolt 110/220 volts; Perfeita para ratbalhos domésticos, artesanatos e passatempos; Gatilho anatômico; Utilizare fis de cola grosso de 1,12 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm.                       | 15 | Und    | 59,00  | R\$<br>- 885,00   |
| 55 | CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DÁGUA<br>Especificação: Corretivo liquido 18 ml cada. Caixa com 06 UND                                                                                                                                                                                            | 30 | Und    | 29,59  | R\$<br>- 887,70   |
| 56 | CORRETIVO FITA<br>Especificação: A base de poliácrlato. Corpo acrílico, cristal transparente, teuxtra fina com aplicação firme e cobertura uniforme. Correção a seco e formagtoo neôrmico. Tipo: roller. Composição: plástico e medida de 4mm x 10m. Com selo do INMETRO. Caixa com 6 unidades. | 30 | Caixa  | 202,08 | R\$<br>- 6.062,40 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |     |        |        |                    |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|--------------------|
| 57 | ENVELOPE CARTA<br>Especificação: Envelope para carta, papel ofset, 11 x 23 cm, cores variadas                                                                                                                                                                                                                                               | 300 | Und    | 1,30   | R\$<br>- 390,00    |
| 58 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | 6   | Caixa  | 121,00 | R\$<br>- 726,00    |
| 59 | MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA<br>Especificação: QUADRO AVISOS/MURAL 120 CM X 150<br>Opcionalmente poderá ser revestido com feltro de um lado. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL EM MADEIRA COM CORTIÇA, MEDINDO 120 CM DE ALTURA X 150 CM DE LARGURA; MOLDURA EM MADEIRA; PARA USO COM PERCEVEJO/ALFINETE.                              | 30  | Und    | 275,00 | R\$<br>- 8.250,00  |
| 60 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4<br>Especificação: PACOTE COM 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 60  | Pacote | 65,80  | R\$<br>- 3.948,00  |
| 61 | PASTA DE PLÁSTICO C/ELÁSTICO NA ABA TAM 18 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 300 | Und    | 6,90   | R\$<br>- 2.070,00  |
| 62 | PASTA DE PLÁSTICO C/ELÁSTICO NA ABA TAM 40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 300 | Und    | 7,80   | R\$<br>- 2.340,00  |
| 63 | PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO<br>Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTÃO (PAPELÃO), TAMANHO OFÍCIO, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO                                                                                                                                          | 15  | Pacote | 58,90  | R\$<br>- 883,50    |
| 64 | PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO<br>Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFÍCIO CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.                                                                                                                                                 | 15  | Pacote | 68,99  | R\$<br>- 1.034,85  |
| 65 | PASTA REGISTRADORA LOMBO LARGO.<br>Especificação: Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica. Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa mdm 3, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico. | 120 | Und    | 81,90  | R\$<br>- 9.828,00  |
| 66 | PASTA REGISTRADORA LOMBO MÉDIO<br>Especificação: Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3mm, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.  | 120 | Und    | 78,90  | R\$<br>- 9.468,00  |
| 67 | TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO 50M<br>Especificação: (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno, em diversas cores. Dimensões: 1,40 m de largura e 50 m lineares, gramatura 40/m².                                                                                                                                                                | 300 | Rolo   | 189,90 | R\$<br>- 56.970,00 |
| 68 | TESOURA GRANDE<br>Especificação: Tesoura multiuso ergonômica, com pontas, 7,5" com 19 cm, em icnoomx cabo de borracha na cor preta. 1ª linha. Em embalagem original do fabrtiec.an                                                                                                                                                          | 60  | Und    | 37,50  | R\$<br>- 2.250,00  |
| 69 | COLA BRANCA LIQUIDA 40GR CX C/12                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 180 | Caixa  | 36,00  | R\$<br>- 6.480,00  |





|       |                                                                                                                                                                           |     |       |       |                        |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------|------------------------|
| 70    | REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO.<br>Especificação: Reabastecedor DE Marcador Permanente DE BOA QUALIDADE,PODENDO SER NA COR (AZUL, PRETO,VERMELHO)<br>Frasco De 37 A 40ml | 6   | Und   | 37,00 | R\$<br>- 222,00        |
| 71    | CARTOLINA 150G                                                                                                                                                            | 900 | Und   | 5,59  | R\$ 5.031,00<br>-      |
| 72    | ETIQUETA GRANDE ROLO                                                                                                                                                      | 60  | Rolo  | 55,00 | R\$<br>- 3.300,00      |
| 73    | ETIQUETA MEDIA ROLO                                                                                                                                                       | 60  | Rolo  | 49,00 | R\$<br>- 2.940,00      |
| 74    | FITA METRICA                                                                                                                                                              | 60  | Und   | 49,75 | R\$<br>- 2.985,00      |
| 75    | ISOPOR 20 MM                                                                                                                                                              | 90  | Und   | 16,70 | R\$<br>- 1.503,00      |
| 76    | PAPEL CARBONO PRETO CX C/100FLS                                                                                                                                           | 180 | Caixa | 71,00 | R\$<br>- 12.780,00     |
| TOTAL |                                                                                                                                                                           |     |       |       | R\$<br>588.858,30<br>- |

Atenciosamente,

Assinado de forma digital por JR  
JR COMERCIO E SERVICOS COMERCIO E SERVICOS  
EIRELI:31911796000168 EIRELI:31911796000168  
Dados: 2022.03.08 08:56:51 -03'00'  
JR COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI  
CNPJ: 31.911.796/0001-68

Tucuruí/Pa, 08 de fevereiro de 2022.

RUA CAMETÁ, Nº 4-B, CEP: 68459-300 BAIRRO SÃO FRANCISCO DAS CHAGAS, TUCURUÍ-PA  
CNPJ: 31.911.796/0001-68, I.E: 15.622.000-8 FONE: (94) 99266-5278  
EMAIL: jrvariedadess@hotmail.com



Planejamento Compras &lt;planejamentocomprassms@gmail.com&gt;

**Cotação Material de Expediente - Fundo Municipal de Saúde**

2 mensagens

**Planejamento Compras** <planejamentocomprassms@gmail.com>  
Para: dgspem@hotmail.com

7 de março de 2022 14:20

Boa tarde,

Solicito cotação da planilha em anexo que tem como objeto; Material de Expediente, em atendimento às demandas do Fundo Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

**Tobias de Tarso**

Setor de Planejamento SMS

Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá



**Cotação Material de Expediente SRP - SMS.xlsx**  
16K

**D.G.SPERN - PONTO E VÍRGULA** <dgspem@hotmail.com>  
Para: Planejamento Compras <planejamentocomprassms@gmail.com>

12 de março de 2022 11:26

BOM DIA!!

SEGUI EM ANEXO A COTAÇÃO CONFORME SOLICITADA.

ME CONFIRMA O RECEBIMENTO POR FAVOR.

GRATO.

**Ponto e Vírgula, Papelaria & Informática****Razão Social:** Dgspem-Epp**Fone:** (93)3515-3778 ou 99135-3778**Email:** dgspem@hotmail.com**Endereço:** Av. Djalma Dutra N 1918, Centro - Altamira/Pá.

**De:** Planejamento Compras <planejamentocomprassms@gmail.com>

**Enviado:** segunda-feira, 7 de março de 2022 12:20

12/03/22, 13:39

Gmail - Cotação Material de Expediente - Fundo Municipal de Saúde

**Para:** dgspem@hotmail.com <dgspem@hotmail.com>

**Assunto:** Cotação Material de Expediente - Fundo Municipal de Saúde



[Texto das mensagens anteriores oculto]

---

 **ORÇAMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ (1).pdf**  
524K

ORÇAMENTO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ  
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ORÇAMENTO MATERIAL DE EXPEDIENTE

| ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                | QTD  | UND    | VALOR UNT | VALOR TOTAL |
|------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-----------|-------------|
| 1    | TINTA PARA ALMOFADA/CARIMBO 40ML                                                                                                                         | 150  | Und    | 7,20      | 1.080,00    |
| 2    | ALMOFADA P/ CARIMBO ESTOJO PLASTICO Nº3 Especificação: CORES (AZUL, PRETA, VERMELHA)                                                                     | 150  | Und    | 7,80      | 1.170,00    |
| 3    | ARQUIVO MORTO EM PLASTICO 350X245X135M                                                                                                                   | 600  | Und    | 14,15     | 8.490,00    |
| 4    | BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO-ADESIVO (38MMX51MM)C/ 100 FOLHAS                                                                                                  | 1500 | Und    | 14,50     | 21.750,00   |
| 5    | BORRACHAS BICOLOR (AZUL-VERMELHA)                                                                                                                        | 900  | Und    | 1,45      | 1.305,00    |
| 6    | CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS                                                                                                                           | 150  | Und    | 56,40     | 8.460,00    |
| 7    | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1.0 CX C/50 UNID                                                                                                               | 150  | Caixa  | 79,00     | 11.850,00   |
| 8    | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 CX C/50 UNID                                                                                                              | 75   | Caixa  | 79,00     | 5.925,00    |
| 9    | CANETA ESFEROG. BICO FINO VERMELHA CAIXA C/50UN                                                                                                          | 75   | Caixa  | 79,00     | 5.925,00    |
| 10   | CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/50 UNID                                                                                                                          | 300  | Caixa  | 5,05      | 1.515,00    |
| 11   | CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNID                                                                                                                      | 240  | Caixa  | 6,60      | 1.584,00    |
| 12   | ENVELOPE AMARELO A4                                                                                                                                      | 300  | Und    | 1,50      | 450,00      |
| 13   | ESTILETE LARGO DE 18 MM                                                                                                                                  | 150  | Und    | 4,80      | 720,00      |
| 14   | EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL ESPATULA                                                                                                                     | 150  | Und    | 3,40      | 510,00      |
| 15   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM                                                                                                                       | 3000 | Und    | 7,95      | 23.850,00   |
| 16   | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM, C/ 50MT                                                                                                                  | 600  | Und    | 4,20      | 2.520,00    |
| 17   | FITA CREPE 19X50 MM                                                                                                                                      | 300  | Und    | 9,70      | 2.910,00    |
| 18   | GRAMPEADOR EM METAL TAM M P/ ATE 26 FLS                                                                                                                  | 240  | Und    | 37,70     | 9.048,00    |
| 19   | LAPIS PRETO REDONDO Nº02 CX C/144 UNID                                                                                                                   | 60   | Caixa  | 86,20     | 5.172,00    |
| 20   | ELASTICO EM LATEX P/ DINHEIRO PCT 500GR                                                                                                                  | 60   | Pacote | 37,00     | 2.220,00    |
| 21   | LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIAS 100 FLS                                                                                                              | 60   | Und    | 23,85     | 1.431,00    |
| 22   | LIVRO ATA DE 100 FLS                                                                                                                                     | 600  | Und    | 25,00     | 15.000,00   |
| 23   | MOLHADOR DE DEDO EM PASTA C/12GR                                                                                                                         | 60   | Und    | 3,80      | 228,00      |
| 24   | PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000 FLS                                                                                                                    | 600  | Caixa  | 448,80    | 269.280,00  |
| 25   | PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO,180GR<br>Especificação: branco, tamanho A4, gramatura de 180g/m², pacote com 50 folhas, em embalagem Original do fabricante | 30   | Pacote | 23,60     | 708,00      |
| 26   | PASTA PLASTICA EM LPP 0,15 A4 COR AZUL (PACT C/ 10 UNIDADES)                                                                                             | 150  | Pacote | 22,20     | 3.330,00    |
| 27   | PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS, CAPACIDADE MINIMA 100 FOLHAS.                                                                                           | 60   | Und    | 405,60    | 24.336,00   |
| 28   | PILHA ALCALINA - TAM. PEQUENO"AA"                                                                                                                        | 300  | Par    | 9,50      | 2.850,00    |
| 29   | PILHA, TAM PEQUENA, TIPO ALCALINA, MODELO AAA                                                                                                            | 300  | Par    | 8,55      | 2.565,00    |
| 30   | PINCEL ATOMICO, COR AZUL, ESCRITA GROSSA, CAIXA COM 12 UNID.                                                                                             | 150  | Caixa  | 64,35     | 9.652,50    |



|    |                                                                                                                                                                                                                              |     |        |        |          |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|----------|
| 31 | PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA FELTRO, RECARREGAVEL.                                                                                                                                                                            | 90  | Caixa  | 64,35  | 5.791,50 |
| 32 | PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR AMARELO.                                                                                                                                                               | 75  | Und    | 40,60  | 3.045,00 |
| 33 | PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE, PONTA CHAFRADA, COR LARANJA                                                                                                                                                                | 75  | Und    | 40,60  | 3.045,00 |
| 34 | PRANCHETA, POLIESTIRENO, OFICIO CORES VARIADAS.                                                                                                                                                                              | 300 | Und    | 29,30  | 8.790,00 |
| 35 | SACO DOCUMENTO,P/10 FLS, PLASTICO TRANSPARENTE, COMP.330MM, LARG. 240MM                                                                                                                                                      | 3   | Caixa  | 38,20  | 114,60   |
| 36 | REGUA PLASTICA DE 30CM                                                                                                                                                                                                       | 300 | Und    | 2,10   | 630,00   |
| 37 | TRILHO ENCADERNADOR MACHO E FÊMEA<br>Especificação: Trilho encadernador comprimento 11 cm com capacidade para 600 fos.lha                                                                                                    | 60  | Pacote | 34,60  | 2.076,00 |
| 38 | GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/500 UNID                                                                                                                                                                                           | 150 | Caixa  | 14,40  | 2.160,00 |
| 39 | GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 40FLS                                                                                                                                                                                      | 60  | Und    | 91,00  | 5.460,00 |
| 40 | CLIP Nº 03 GALVANIZADO<br>Especificação: CLIP Nº 03 GALVANIZADO, CAIXA COM 100 UND                                                                                                                                           | 150 | Caixa  | 5,05   | 757,50   |
| 41 | PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM                                                                                                                                                                                                     | 30  | Caixa  | 17,50  | 525,00   |
| 42 | PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12                                                                                                                                                                                             | 30  | Caixa  | 23,80  | 714,00   |
| 43 | PRENDEDOR DE PAPEL 51MM                                                                                                                                                                                                      | 30  | Caixa  | 54,75  | 1.642,50 |
| 44 | PRENDEDOR DE PAPEL 41MM                                                                                                                                                                                                      | 30  | Caixa  | 38,00  | 1.140,00 |
| 45 | PERFURADOR DE PAPEL PARA 30FLS<br>Especificação: Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Régua posicionada até 30 folhas                                                                                              | 30  | Und    | 69,50  | 2.085,00 |
| 46 | MARCADOR DE PAGINA ADESIVO                                                                                                                                                                                                   | 30  | Und    | 15,85  | 475,50   |
| 47 | PASTA SUSPENSÃO 180GR COMPLETA, CX C/ 50UND                                                                                                                                                                                  | 15  | Caixa  | 300,00 | 4.500,00 |
| 48 | GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 100FLS<br>Especificação: Grampeador de Metal Resistente de 23-/183 até 100fl - CX 01 UND                                                                                                   | 30  | Und    | 181,75 | 5.452,50 |
| 49 | GRAMPEADOR DE PAREDE.<br>Especificação: Corpo em metal, com capacidade para utilizar grampos 106/4,106/61, 06/8 mm, com controle de pressão.                                                                                 | 15  | Und    | 114,45 | 1.716,75 |
| 50 | ALFINETE COLORIDO<br>Especificação: Cabeça esférica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicação para mapa. Embalado em caixa com 50 unidades                                                         | 30  | Caixa  | 10,50  | 315,00   |
| 51 | BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA FINA.<br>Especificação: Composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1                 | 30  | Pacote | 87,60  | 2.628,00 |
| 52 | BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA GROSSA<br>Especificação: Composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com aproximadamente 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg. | 30  | Pacote | 87,60  | 2.628,00 |
| 53 | PISTOLA PARA COLA QUENTE – FINO<br>Especificação: Perfil Fino Hot melt 20 w; Bivolt 110/220 volts; Utiliza refis de cola fina de 0,75 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm.                                            | 30  | Pacote | 84,00  | 2.520,00 |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |        |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|--------|-----------|
| 54 | PISTOLA PARA COLA QUENTE – GROSSO<br>Especificação: Perfil Grosso Hot melt 40 w; Bivolt 110/220 volts; Perfeita para ratbalhos domésticos, artesanatos e passatempos; Gatilho anatômico; Utilizare fis de cola grosso de 1,12 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm.                                                                    | 15  | Und    | 52,60  | 789,00    |
| 55 | CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE DÁGUA<br>Especificação: Corretivo liquido 18 ml cada. Caixa com 06 UND                                                                                                                                                                                                                                         | 30  | Und    | 33,40  | 1.002,00  |
| 56 | CORRETIVO FITA<br>Especificação: A base de poliacrilato. Corpo acrílico, cristal transparente, teuxtra fina com aplicação firme e cobertura uniforme. Correção a seco e formagtoo neôrmico. Tipo: roller. Composição: plástico e medida de 4mm x 10m. Com selo do INMETRO. Caixa com 6 unidades.                                             | 30  | Caixa  | 72,00  | 2.160,00  |
| 57 | ENVELOPE CARTA<br>Especificação: Envelope para carta, papel ofset, 11 x 23 cm, cores variadas                                                                                                                                                                                                                                                | 300 | Und    | 124,60 | 37.380,00 |
| 58 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 6   | Und    | 26,35  | 158,10    |
| 59 | MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA<br>Especificação: QUADRO AVISOS/MURAL 120 CM X 150 Opcionalmente poderá ser reov ecso timd feltro de um lado. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: MATERIAL EM MADEIRA COM CORTIÇA, MEDINDO 120 CM DE ALTURA X 150 CM DE LARGURA; MOLDURA EM MADEIRA; PARA USO COM PERCEVEJO/ALFINETE.                                 | 30  | Und    | 235,20 | 7.056,00  |
| 60 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4<br>Especificação: PACOTE COM 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 60  | Pacote | 45,40  | 2.724,00  |
| 61 | PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 18 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 300 | Und    | 7,20   | 2.160,00  |
| 62 | PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA TAM 40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 300 | Und    | 9,90   | 2.970,00  |
| 63 | PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL TAMANHO OFÍCIO<br>Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPEL CARTAO (PAPELÃO), TAMANHO OFICICO, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO                                                                                                                                          | 15  | Pacote | 62,20  | 933,00    |
| 64 | PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO TAMANHO OFÍCIO<br>Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO.                                                                                                                                                  | 15  | Pacote | 67,00  | 1.005,00  |
| 65 | PASTA REGISTRADORA LOMBO LARGO.<br>Especificação: Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica. Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa mdem 3, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico. | 120 | Und    | 28,80  | 3.456,00  |
| 66 | PASTA REGISTRADORA LOMBO MÉDIO<br>Especificação: Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3m m, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.  | 120 | Und    | 23,45  | 2.814,00  |
| 67 | TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO 50M<br>Especificação: (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno, em diversas cores. Dimenseões: 1,40 m de largura e 50 m lineares, gramatura 40/m².                                                                                                                                                                | 300 | Rolo   | 225,40 | 67.620,00 |



|    |                                                                                                                                                                                    |     |       |              |                   |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------------|-------------------|
| 68 | TESOURA GRANDE<br>Especificação: Tesoura multiuso ergonômica, com pontas, 7,5" com 19 cm, em icnoomx cabo de borracha na cor preta. 1ª linha. Em embalagem original do fabrtiec.an | 60  | Und   | 22,20        | 1.332,00          |
| 69 | COLA BRANCA LIQUIDA 40GR CX C/12                                                                                                                                                   | 180 | Caixa | 29,80        | 5.364,00          |
| 70 | REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO.<br>Especificação: Reabastecedor DE Marcador Permanente DE BOA QUALIDADE,PODENDO SER NA COR (AZUL, PRETO,VERMELHO) Frasco De 37 A 40ml             | 6   | Und   | 9,30         | 55,80             |
| 71 | CARTOLINA 150G                                                                                                                                                                     | 900 | Und   | 1,35         | 1.215,00          |
| 72 | ETIQUETA GRANDE ROLO                                                                                                                                                               | 60  | Rolo  | 14,30        | 858,00            |
| 73 | ETIQUETA MEDIA ROLO                                                                                                                                                                | 60  | Rolo  | 11,95        | 717,00            |
| 74 | FITA METRICA                                                                                                                                                                       | 60  | Und   | 2,90         | 174,00            |
| 75 | ISOPOR 20 MM                                                                                                                                                                       | 90  | Und   | 11,00        | 990,00            |
| 76 | PAPEL CARBONO PRETO CX C/100FLS                                                                                                                                                    | 180 | Caixa | 79,00        | 14.220,00         |
|    |                                                                                                                                                                                    |     |       | <b>TOTAL</b> | <b>661.199,25</b> |

ALTAMIRA,12/03/2022

D. G. SPERN

EIRELI:0425399500

0153

Assinado de forma digital por D.

G. SPERN

EIRELI:04253995000153

Dados: 2022.03.12 11:24:47

-03'00'

DG SPERN EIRELI

AVENIDA DJALMA DUTRA, 1918 – CENTRO – FONE (93)99135-3778 – 3515-3778 – ALTAMIRA – PA  
EMAIL: [DGSPERN@HOTMAIL.COM](mailto:DGSPERN@HOTMAIL.COM)



Planejamento Compras &lt;planejamentocomprassms@gmail.com&gt;

**Cotação Material de Expediente - Fundo Municipal de Saúde.**

2 mensagens

**Planejamento Compras** <planejamentocomprassms@gmail.com>  
Para: graficacentral14@hotmail.com

7 de março de 2022 14:17

Boa tarde,

Solicito cotação da planilha em anexo que tem como objeto; Material de Expediente, em atendimento às demandas do Fundo Municipal de Saúde.

Atenciosamente,

**Tobias de Tarso**

Setor de Planejamento SMS

Secretaria Municipal de Saúde de Pacajá

 **Cotação Material de Expediente SRP - SMS.xlsx**  
16K

**fabio morais** <graficacentral14@hotmail.com>  
Para: Planejamento Compras <planejamentocomprassms@gmail.com>

14 de março de 2022 14:20

bom dia segue o Orça

**De:** Planejamento Compras <planejamentocomprassms@gmail.com>**Enviado:** segunda-feira, 7 de março de 2022 15:17**Para:** graficacentral14@hotmail.com <graficacentral14@hotmail.com>**Assunto:** Cotação Material de Expediente - Fundo Municipal de Saúde.

[Texto das mensagens anteriores oculto]

 **COTAÇÃO PACAJÁ EXPEDIENTE..PDF**  
2147K

*Documento*

| ITE<br>M | DESCRIÇÃO                                                                                  | QTD      | UND        | VALOR<br>UNT | VALOR<br>TOTAL   |
|----------|--------------------------------------------------------------------------------------------|----------|------------|--------------|------------------|
| 1        | TINTA PARA ALMOFADA/CARIMBO 40ML                                                           | 150      | Und        | R\$<br>7,25  | R\$<br>1.087,50  |
| 2        | ALMOFADA P/ CARIMBO ESTOJO<br>PLASTICO Nº3 Especificação: CORES (AZUL,<br>PRETA, VERMELHA) | 150      | Und        | R\$<br>9,00  | R\$<br>1.350,00  |
| 3        | ARQUIVO MORTO EM PLASTICO<br>350X245X135M                                                  | 600      | Und        | R\$<br>14,00 | R\$<br>8.400,00  |
| 4        | BLOCO DE ANOTAÇÃO AUTO-ADESIVO<br>(38MMX51MM)C/ 100 FOLHAS                                 | 150<br>0 | Und        | R\$<br>14,55 | R\$<br>21.825,00 |
| 5        | BORRACHAS BICOLOR (AZUL-VERMELHA)                                                          | 900      | Und        | R\$<br>1,40  | R\$<br>1.260,00  |
| 6        | CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS                                                             | 150      | Und        | R\$<br>56,50 | R\$<br>8.475,00  |
| 7        | CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 1.0 CX C/50<br>UNID                                              | 150      | Caixa      | R\$<br>78,90 | R\$<br>11.835,00 |
| 8        | CANETA ESFEROGRAFICA PRETA 1.0 CX<br>C/50 UNID                                             | 75       | Caixa      | R\$<br>78,90 | R\$<br>5.917,50  |
| 9        | CANETA ESFEROG. BICO FINO VERMELHA<br>CAIXA C/50UN                                         | 75       | Caixa      | R\$<br>78,90 | R\$<br>5.917,50  |
| 10       | CLIPS 4/0 GALVANIZADO C/50 UNID                                                            | 300      | Caixa      | R\$<br>5,15  | R\$<br>1.545,00  |
| 11       | CLIPS 6/0 GALVANIZADO CX C/ 50 UNID                                                        | 240      | Caixa      | R\$<br>6,65  | R\$<br>1.596,00  |
| 12       | ENVELOPE AMARELO A4                                                                        | 300      | Und        | R\$<br>1,55  | R\$<br>465,00    |
| 13       | ESTILETE LARGO DE 18 MM                                                                    | 150      | Und        | R\$<br>4,90  | R\$<br>735,00    |
| 14       | EXTRATOR DE GRAMPO EM METAL<br>ESPATULA                                                    | 150      | Und        | R\$<br>3,45  | R\$<br>517,50    |
| 15       | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45X45 MM                                                         | 300<br>0 | Und        | R\$<br>8,00  | R\$<br>24.000,00 |
| 16       | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM, C/<br>50MT                                                 | 600      | Und        | R\$<br>4,25  | R\$<br>2.550,00  |
| 17       | FITA CREPE 19X50 MM                                                                        | 300      | Und        | R\$<br>9,75  | R\$<br>2.925,00  |
| 18       | GRAMPEADOR EM METAL TAM M P/ ATE<br>26 FLS                                                 | 240      | Und        | R\$<br>37,75 | R\$<br>9.060,00  |
| 19       | LAPIS PRETO REDONDO Nº02 CX C/144<br>UNID                                                  | 60       | Caixa      | R\$<br>86,15 | R\$<br>5.169,00  |
| 20       | ELASTICO EM LATEX P/ DINHEIRO PCT<br>500GR                                                 | 60       | Pacot<br>e | R\$<br>37,15 | R\$<br>2.229,00  |
| 21       | LIVRO PROTOCOLO DE<br>CORRESPONDENCIAS 100 FLS                                             | 60       | Und        | R\$<br>23,90 | R\$<br>1.434,00  |
| 22       | LIVRO ATA DE 100 FLS                                                                       | 600      | Und        | R\$<br>25,10 | R\$<br>15.060,00 |
| 23       | MOLHADOR DE DEDO EM PASTA C/12GR                                                           | 60       | Und        | R\$          | R\$              |

|    |                                                                                                                                                                    |     |        |               |                   |  |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|---------------|-------------------|--|
|    |                                                                                                                                                                    |     |        | 3,85          | 231,00            |  |
| 24 | PAPEL SULFITE A4 BRANCO CX C/5000 FLS                                                                                                                              | 600 | Caixa  | R\$<br>448,90 | R\$<br>269.340,00 |  |
| 25 | PAPEL A4 CASCA DE OVO BRANCO, 180GR<br>Especificação: branco, tamanho A4,<br>gramatura de 180g/m², pacote com 50<br>folhas, em embalagem<br>Original do fabricante | 30  | Pacote | R\$<br>23,65  | R\$<br>709,50     |  |
| 26 | PASTA PLASTICA EM LPP 0,15 A4 COR<br>AZUL (PACT C/ 10 UNIDADES)                                                                                                    | 150 | Pacote | R\$<br>22,30  | R\$<br>3.345,00   |  |
| 27 | PERFURADOR DE PAPEL, DOIS FUROS,<br>CAPACIDADE MINIMA 100 FOLHAS.                                                                                                  | 60  | Und    | R\$<br>405,65 | R\$<br>24.339,00  |  |
| 28 | PILHA ALCALINA - TAM. PEQUENO "AA"                                                                                                                                 | 300 | Par    | R\$<br>9,55   | R\$<br>2.865,00   |  |
| 29 | PILHA, TAM PEQUENA, TIPO ALCALINA,<br>MODELO AAA                                                                                                                   | 300 | Par    | R\$<br>8,65   | R\$<br>2.595,00   |  |
| 30 | PINCEL ATOMICO, COR AZUL, ESCRITA<br>GROSSA, CAIXA COM 12 UNID.                                                                                                    | 150 | Caixa  | R\$<br>64,40  | R\$<br>9.660,00   |  |
| 31 | PINCEL ATOMICO PRETO, PONTA FELTRO,<br>RECARREGAVEL.                                                                                                               | 90  | Caixa  | R\$<br>64,40  | R\$<br>5.796,00   |  |
| 32 | PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE,<br>PONTA CHAFRADA, COR AMARELO.                                                                                                  | 75  | Und    | R\$<br>40,65  | R\$<br>3.048,75   |  |
| 33 | PINCEL MARCA TEXTO, FLUORESCENTE,<br>PONTA CHAFRADA, COR LARANJA                                                                                                   | 75  | Und    | R\$<br>40,65  | R\$<br>3.048,75   |  |
| 34 | PRANCHETA, POLIESTIRENO, OFICIO<br>CORES VARIADAS.                                                                                                                 | 300 | Und    | R\$<br>29,35  | R\$<br>8.805,00   |  |
| 35 | SACO DOCUMENTO, P/10 FLS, PLASTICO<br>TRANSPARENTE, COMP. 330MM, LARG.<br>240MM                                                                                    | 3   | Caixa  | R\$<br>38,25  | R\$<br>114,75     |  |
| 36 | REGUA PLASTICA DE 30CM                                                                                                                                             | 300 | Und    | R\$<br>2,15   | R\$<br>645,00     |  |
| 37 | TRILHO ENCADERNADOR MACHO E FÊMEA<br>Especificação: Trilho encaderndor<br>comprimento 11 cm com capacidade para<br>600 fos.lha                                     | 60  | Pacote | R\$<br>34,70  | R\$<br>2.082,00   |  |
| 38 | GRAMPO GALVANIZADO 26/6 C/500 UNID                                                                                                                                 | 150 | Caixa  | R\$<br>14,45  | R\$<br>2.167,50   |  |
| 39 | GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ<br>40FLS                                                                                                                         | 60  | Und    | R\$<br>91,10  | R\$<br>5.466,00   |  |
| 40 | CLIP Nº 03 GALVANIZADO<br>Especificação: CLIP Nº 03 GALVANIZADO,<br>CAIXA COM 100 UND                                                                              | 150 | Caixa  | R\$<br>5,10   | R\$<br>765,00     |  |
| 41 | PRENDEDOR DE PAPEL 19 MM                                                                                                                                           | 30  | Caixa  | R\$<br>17,55  | R\$<br>526,50     |  |
| 42 | PRENDEDOR DE PAPEL 32 MM CX C/12                                                                                                                                   | 30  | Caixa  | R\$<br>23,75  | R\$<br>712,50     |  |
| 43 | PRENDEDOR DE PAPEL 51MM                                                                                                                                            | 30  | Caixa  | R\$<br>54,80  | R\$<br>1.644,00   |  |
| 44 | PRENDEDOR DE PAPEL 41MM                                                                                                                                            | 30  | Caixa  | R\$           | R\$               |  |



|    |                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        |               |                 |  |
|----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|--------|---------------|-----------------|--|
|    |                                                                                                                                                                                                                                                                        |    |        | 38,15         | 1.144,50        |  |
| 45 | PERFURADOR DE PAPEL PARA 30FLS<br>Especificação: Metálico com 2 furos. Com travas de segurança. Régua posicionada até 30 folhas                                                                                                                                        | 30 | Und    | R\$<br>69,60  | R\$<br>2.088,00 |  |
| 46 | MARCADOR DE PAGINA ADESIVO                                                                                                                                                                                                                                             | 30 | Und    | R\$<br>15,90  | R\$<br>477,00   |  |
| 47 | PASTA SUSPensa 180GR COMPLETA, CX C/ 50UND                                                                                                                                                                                                                             | 15 | Caixa  | R\$<br>300,15 | R\$<br>4.502,25 |  |
| 48 | GRAMPEADOR EM METAL TAM. G P/ ATÉ 100FLS<br>Especificação: Grampeador de Metal Resistente de 23-/183 até 100fl - CX 01 UND                                                                                                                                             | 30 | Und    | R\$<br>181,80 | R\$<br>5.454,00 |  |
| 49 | GRAMPEADOR DE PAREDE.<br>Especificação: Corpo em metal, com capacidade para utilizar grampos 106/4,106/61, 06/8 mm, com controle de pressão.                                                                                                                           | 15 | Und    | R\$<br>114,50 | R\$<br>1.717,50 |  |
| 50 | ALFINETE COLORIDO<br>Especificação: Cabeça esférica em plástico, colorido, comprimento 10mm em aço niquelado, aplicação para mapa. Embalado em caixa com 50 unidades                                                                                                   | 30 | Caixa  | R\$<br>10,55  | R\$<br>316,50   |  |
| 51 | BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA FINA.<br>Especificação: Composição: silicone, aplicação: pistola quente, características adicionais: com 7,5 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacotkeg .de 1                                                        | 30 | Pacote | R\$<br>87,65  | R\$<br>2.629,50 |  |
| 52 | BASTÃO DE COLA QUENTE. ESPESSURA GROSSA<br>Especificação: Composição silicone, aplicação pistola quente, características adicionais com aproximadamente 11 mm de diâmetro e 30 cm de comprimento. Embalado em pacote de 1kg.                                           | 30 | Pacote | R\$<br>87,70  | R\$<br>2.631,00 |  |
| 53 | PISTOLA PARA COLA QUENTE – FINO<br>Especificação: Perfil Fino Hot melt 20 w; Bivolt 110/220 volts; Utiliza refis de cola fino de 0,75 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm.                                                                                      | 30 | Pacote | R\$<br>84,10  | R\$<br>2.523,00 |  |
| 54 | PISTOLA PARA COLA QUENTE – GROSSO<br>Especificação: Perfil Grosso Hot melt 40 w; Bivolt 110/220 volts; Perfeita para trabalhos domésticos, artesanatos e passatempos; Gatilho anatômico; Utilizafis de cola grosso de 1,12 cm de diâmetro; Comprimento do refil 30 cm. | 15 | Und    | R\$<br>52,65  | R\$<br>789,75   |  |



graficacentral21@hotmail.com

fabiomalharis@bol.com.br

Gráfica Central Eireli

CNPJ: 09.365.927/0001-08

Av. Nazaré, nº 15, Qd. 55, Pq. Espigão - N. Repartimento-PA

**Gráfica & Malharia**  
**CENTRAL**

94-99156-1707

|    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |     |            |               |                  |
|----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|------------|---------------|------------------|
| 55 | CORRETIVO LIQUIDO 18ML A BASE D'ÁGUA<br>Especificação: Corretivo liquido 18 ml<br>cada. Caixa com 06 UND                                                                                                                                                                                                                            | 30  | Und        | R\$<br>33,45  | R\$<br>1.003,50  |
| 56 | CORRETIVO FITA<br>Especificação: A base de poliácrlato.<br>Corpo acrílico, cristal transparente, teuxtra<br>fina com aplicação firme e cobertura<br>uniforme. Correção a seco e formagtoo<br>neôrmico. Tipo: roller. Composição:<br>plástico e medida de 4mm x 10m. Com<br>selo do INMETRO. Caixa com 6 unidades.                   | 30  | Caixa      | R\$<br>72,15  | R\$<br>2.164,50  |
| 57 | ENVELOPE CARTA<br>Especificação: Envelope para carta, papel<br>ofset, 11 x 23 cm, cores variadas                                                                                                                                                                                                                                    | 300 | Und        | R\$<br>124,65 | R\$<br>37.395,00 |
| 58 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE<br>MADEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                | 6   | Und        | R\$<br>26,30  | R\$<br>157,80    |
| 59 | MURAL 120X150, MOLDURA DE MADEIRA<br>Especificação: QUADRO AVISOS/MURAL<br>120 CM X 150 Opcionalmente poderá ser<br>reov ecsotimd<br>feltro de um lado. CARACTERÍSTICAS<br>MÍNIMAS: MATERIAL EM MADEIRA COM<br>CORTIÇA, MEDINDO 120 CM DE ALTURA X<br>150 CM DE LARGURA; MOLDURA EM<br>MADEIRA; PARA USO COM<br>PERCEVEJO/ALFINETE. | 30  | Und        | R\$<br>235,25 | R\$<br>7.057,50  |
| 60 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4<br>Especificação: PACOTE COM 50 FOLHAS                                                                                                                                                                                                                                                                         | 60  | Pacot<br>e | R\$<br>45,40  | R\$<br>2.724,00  |
| 61 | PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA<br>TAM 18 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 300 | Und        | R\$<br>7,25   | R\$<br>2.175,00  |
| 62 | PASTA DE PLASTICO C/ELASTICO NA ABA<br>TAM 40MM                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 300 | Und        | R\$<br>10,00  | R\$<br>3.000,00  |
| 63 | PASTA GRAMPO TRILHO, PAPEL<br>TAMANHO OFÍCIO<br>Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL<br>PAPEL CARTAO (PAPELÃO), TAMANHO<br>OFICICO, CORES VARIADAS,<br>CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM<br>GRAMPO TRILHO PLÁSTICO                                                                                                                  | 15  | Pacot<br>e | R\$<br>62,15  | R\$<br>932,25    |
| 64 | PASTA GRAMPO TRILHO PLÁSTICO<br>TAMANHO OFÍCIO<br>Especificação: PASTA ARQUIVO, MATERIAL<br>POLIPROPILENO, TAMANHO OFICIO CORES<br>VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:<br>COM GRAMPO TRILHO<br>PLÁSTICO.                                                                                                                          | 15  | Pacot<br>e | R\$<br>67,10  | R\$<br>1.006,50  |

09.365.927/0001-08  
**Gráfica Central Eireli-ME**  
Rua Sucupira, Nº 17, Qd. 39, Vila Marabá  
- CEP 68.473-000 - N. Repartimento-PA



|              |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       |               |                           |
|--------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------------|---------------------------|
| 65           | PASTA REGISTRADORA LOMBO LARGO.<br>Especificação: Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica. Tipo Tigrado, tipo lombo largo, tamanho A4 Espessura da capa mdem 3, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico. | 120 | Und   | R\$<br>28,90  | R\$<br>3.468,00           |
| 66           | PASTA REGISTRADORA LOMBO MÉDIO<br>Especificação: Pasta Registradora, Tipo A-Z, Papelão prensado revestido de Película Plástica Tipo Tigrado, tipo lombo médio, tamanho A4 Espessura da capa de 3m m, Ferragem Central com acabamento Cromado de Alta Precisão para fechamento perfeito dos Arcos, Barra de Contenção de Papéis em Plástico.  | 120 | Und   | R\$<br>23,45  | R\$<br>2.814,00           |
| 67           | TNT (TECIDO NÃO TECIDO) ROLO 50M<br>Especificação: (Tecido Não Tecido) 100% polipropileno, em diversas cores. Dimensões: 1,40 m de largura e 50 m lineares, gramatura 40/m².                                                                                                                                                                 | 300 | Rolo  | R\$<br>225,45 | R\$<br>67.635,00          |
| 68           | TESOURA GRANDE<br>Especificação: Tesoura multiuso ergonômica, com pontas, 7,5" com 19 cm, em icnoomx cabo de borracha na cor preta. 1ª linha. Em embalagem original do fabrtiec.an                                                                                                                                                           | 60  | Und   | R\$<br>22,25  | R\$<br>1.335,00           |
| 69           | COLA BRANCA LIQUIDA 40GR CX C/12                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 180 | Caixa | R\$<br>29,75  | R\$<br>5.355,00           |
| 70           | REABASTECEDOR DE PINCEL ATÔMICO.<br>Especificação: Reabastecedor DE Marcador Permanente DE BOA QUALIDADE,PODENDO SER NA COR (AZUL, PRETO,VERMELHO) Frasco De 37 A 40ml                                                                                                                                                                       | 6   | Und   | R\$<br>9,85   | R\$<br>59,10              |
| 71           | CARTOLINA 150G                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | 900 | Und   | R\$<br>1,40   | R\$<br>1.260,00           |
| 72           | ETIQUETA GRANDE ROLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 60  | Rolo  | R\$<br>14,40  | R\$<br>864,00             |
| 73           | ETIQUETA MEDIA ROLO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | 60  | Rolo  | R\$<br>12,00  | R\$<br>720,00             |
| 74           | FITA METRICA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 60  | Und   | R\$<br>3,00   | R\$<br>180,00             |
| 75           | ISOPOR 20 MM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 90  | Und   | R\$<br>11,80  | R\$<br>1.062,00           |
| 76           | PAPEL CARBONO PRETO CX C/100FLS                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 180 | Caixa | R\$<br>82,00  | R\$<br>14.760,00          |
| <b>TOTAL</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |       |               | <b>R\$<br/>662.660,40</b> |

Proposta válida por 60 (sessenta dias)

Novo Repartimento – PA, 14, Março de 2022

**09.365.927/0001-08**  
**Gráfica Central Eireli-ME**
  
 Fabiano Moraes da Silva